[bookmark: _GoBack]29.02.2024г. №48
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31,46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1.Утвердить положение «Об оплате труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
2.1. Решение Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 24.11.2022г. №8 «Об условиях оплаты труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».
2.2. Решение Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 29.12.2022г. №17 «О внесении изменений в решение Думы от 24.11.2022г. №8 «Об условиях оплаты труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».
2.3. Решение Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 23.11.2023г. №37 «О внесении изменений в решение Думы от 24.11.2022г. №8 «Об условиях оплаты труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области».
3.Настоящее решение опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
Глава Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального
района Иркутской области,
Председатель Думы Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального
района Иркутской области                                                                      С.И.Добрынин.

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального
района Иркутской области
от 29.02.2024г. №48

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
	1.2. Настоящее Положение устанавливает размер и условия оплаты труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
1.3. Настоящее Положение не распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, контрольно-счетном органе, а также работников муниципальных предприятий и учреждений Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
1.4. Главе Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области оплата труда производится за счет средств бюджета Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
1.5. Формирование расходов на оплату труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на соответствующий год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, определяемого в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».

2. Оплата труда выборных должностных лиц.

2.1. Оплата труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.
Установить районный коэффициент к оплате труда главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в размере 1,3.
2.2. В состав ежемесячного денежного вознаграждения включаются:
1) должностной оклад;
2) надбавка за выслугу лет;
2.3. Размер должностного оклада главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области устанавливаются в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.
Увеличение (индексация) должностного оклада главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области производится в соответствии с федеральными законами.
2.4. Размер надбавки за выслугу лет главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области    устанавливается в процентном соотношении к его должностному окладу
и составляет при стаже:
1) от 1 до 5 лет –10 процентов;
2) от 5 до 10 лет –15 процентов;
3) от 10 до 15 лет –20 процентов;
4) свыше 15 лет – 30 процентов.
Стаж службы главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области исчисляется по правилам исчисления стажа муниципальной службы в Иркутской области.
Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет для главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области определяется Комиссией по исчислению трудового стажа. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.  Решение комиссии оформляется протоколом. На основании протокола готовится проект распоряжения.
Распоряжение направляется в бухгалтерию для начисления ежемесячной надбавки за выслугу лет, кадровую службу для приобщения к личному делу, трудовой стаж которого устанавливается, а при необходимости также выдается главе Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
  2.5. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в процентах от должностного оклада и составляет 204 процента.
Денежное поощрение выплачивается пропорционально фактически отработанному в расчетном периоде времени.
2.6. Исчисление средней заработной платы (среднего заработка) главы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение 1
 к решению Думы Раздольинского сельского
поселения Усольского муниципального
района Иркутской области
от 29.02.2024г. №45

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ВЫБОРНОГО
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

	Наименование должностей
	Размер должностного окладов                 (руб. в месяц)

	Глава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
	25 000,0